
Missouri State University Occupational Therapy
Springfīlda, Misūri, ASV

Architect Cannon Design, Chicago, USA

Fassade Largo Swisspearl Carat Ivory 7090

Location 901 S National Ave, Springfield, MO 65897, USA

Photographer Architectural Imageworks, Springfield

Type of Building Švietimas, Sveikatos priežiūros įstaigos



Misūri štata universitātes Veselības un cilvēkstudiju koledžas jaunā ēka pārsteidz ar
savu skulpturālo veidolu. To var teikt ne tikai par korpusu, bet arī par telpisko plānojumu,
kas ietver komunikācijas zonu, kas savieno visus stāvus.

Lai gan iekšējais plānojums ir taisnleņķa, tādējādi pārnesot ielu tīkla uzbūvi uz ēku, viens
no arhitekta mērķiem jaunajai universitātes ēkai bija izjaukt stingro ģeometriju. Tas ir
redzams ne tikai ieejas fasādes slīpumos un pacēlumos, bet arī dienvidrietumu stūros,
kas ir kā starpposms blakus esošajai dzīvojamai apbūvei; nedaudz izliektā austrumu
fasādē virzienā uz Dienvidholendas avēniju; un, visbeidzot, jumta ielokos. Tādējādi
rodas skulpturāli veidots korpuss, kura fiziskumu izceļ viscaur esošais apšuvums ar
Carat modeļa Swisspearl paneļiem, ko balsta Sigma 8 fiksācijas sistēma. Mijiedarbībā ar
nedaudz padziļināto stiklojumu horizontāli nobīdītie paneļi izceļ ēkas kompaktumu,
bet kā atpazīstami plāna fasādes apdare uzsver arī tās vieglumu. Tādējādi jaunā ēka
veido pretstatu šķietami smagnējām kaļķakmens konstrukcijām, kas tapušas pēc Otrā
pasaules kara. Tomēr, izmantojot Onyx 7090 krāsu opciju, tā mērķtiecīgi iekļaujas
esošajā krāsu spektrā.

swisspearl.com

swisspearl.com

